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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr.30/ Date §.f 2004

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.P.K.“TRANSNAFTA” PATOS

Drejtuar: Sh.p.k “Transnafta” Patos

Ne mbeshtetje tc nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, neni 63, VKM Nr.139, date
13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vleresimit dhe shitjes se trojeve, me cilesine e
ortakut te vetem

URDHEROJ:
Ne¢ aktet e themelimit te Sh.p.k. “Transnafta” Patos, te behen ndryshimet ¢ meposhteme:

@ Kapitali Themeltar te zmadhohet, me rivleresimin ¢ truallit, per vleren 14.630.000
Icke, e barabarte me 14.630 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar i Sh.p.k. “Transnafta” Patos, te behet 74.630.000 leke e
barabarte me 74.630 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.
Kcto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike si dhe Drejtoria Sh.p.k.
“Transnafia” Patos per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet

gc duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”.

R

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS“'E'
MINISTRIA E EKONOMISE |/
Drejtoria e Privatizimit t¢ Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla dhe té Mesme

UfR DHER
Nr./ 59 Date/&- 5, 2003
PER
VLERESIMIN E TRUALLIT TE SHOQERISE ANONIME “TRANSNAFTA »
SH. P.K. PATOS

Drejtuar: Shogerise “Transnafta” Sh.p.k. Patos.

Duke marre parasysh kerkesat ligiore dhe proceduriale te vleresimit te elementeve te
pasurise se shoqerise, ne zbatim te vendimit nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04 2002 “Per disa ndryshime ne
ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare, ndryshuar me akte te tjera ligjore”; Ligjit Nr 7638 date 19.11 1992 “Per
shogerite tregtare”; ne zbatim te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave “Per kriteret dhe procedurat e vleresimit dhe te shities se trojeve te
ndermarrjeve shteterore qe u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shoqeri tregtare” dhe Vendimit Nr.119 date 27.02.2002 te Keshillit te Ministrave” Pika 7,
paragrafi i pare, duhet te behet vleresimi i truallit te shogerise.

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shqiperise, me cilesine e zoteruesit te aksioneve te shoqerise,

URDHERO! :

1. Te vleresohet trualli i shogerise “Transnafta” Sh.p.k. Patos ne zbatim te Vendimit
Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave.

2. ZXastriot Haxhaj dhe Zj.Valentina Hoxha, ekspert kontabel te autorizuar te
pergatisin raportin ¢ zmadhimit te kapitalit ne perputhje me piken 1 te ketij
urdheri .

3. Ngarkohet drejtoria e shogerise “Transnafta” Sh.p.k. Patos per zbatim.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE

TRANSNAFTA SH.P.K

ADMINISTRATORI PERGJITHSHEM 27 06. 2coe
NR. /20 prot.

RAPORT
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT
TE SHOOQOERISE TRANSNAFTA SH.P.K

Ne zbatim te urdherit Nr. 155, Dt. 16/05/2003 te Ministrise se Ekonomise dhe te
Vendimit Nr .169, Dt 13/03/2003 te Keshillit te Ministrave “Per kriteret dhe
procedurat e vleresimit dhe te shitjes se trojeve te ndermarrjeve shteterore ge u

nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne shoqeri tregetare” u be
vleresimi i trojeve te shogerise “TRANSNAFTA” Sh.P K. Patos

Nga audititmi i gjithe dokumentacionit te ardhur nga Seksioni i Finances te
Bashkise Patos, rezultuan te dhenat e meposhtme:

Siperfaqia totale e truallit eshte = 17 420 m2
Viera totale e truallit eshte =26 130 000 leke

Drejtoria e shogerise mendon ge meqense ne bilanc toka pasqyrohet e vleresuar per
11.500.000 leke duhet te zmadhohet kapitali themeltar i saj vetem per diferencen
(26130000-11500000) per vleren 14.630.000 leke nepermjete emetimit te aksioneve
te reja nominative.

Mbi bazen e ketyre vleresimeve Shogeria duhet te emetoje 14.630 aksione te reja
me vleren nominale 1000 leke seicili te njejte me vieren e aksioneve ekzistuese.

DREJTORI I PERGJITHSHEM




RAPORT I VECANTE
i Eksperteve Kontabel te Autorizuar

mbi zmadhimin e kapitalit
Te shqgerise TRANSNAFTA SH.P.K

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Privatizimit
TIRANE

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel te Autorizuar, sipas kerkesave te Ligjit Nr
7638, date 19/11/1992 « Per shoqerite Tregetare”, Ju paragesim Raportin mbi
projektin ¢ zmadhimit te kapitalit me kontribut ne natyre (truall) te hartuar nga
Sh.P.K. “TRANSNAFTA” Patos ne zbatim te shkrese se Ministrise se Ekonomise
nr 155, date 16/05/2003.

Ne kemi proceduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e Drejtimit te
shogerise dhe konkluduam ne opinonet e meposhtme:

1.

Vendimi i Drejtimit te Shogerise i dates 28/06/2004 per zmadhimin e kapitalit te
shoqgerise “ TRANSNAFTA” SH.P.K. me kontribute ne natyre (truall) eshte ne
perputhje me Ligjin 7638, date 119/11/1992 “Per shoqerine Tregetare” neni 128.
Per operacionin ¢ zmadhimit te kapitalit me perfshirjen e truallit ( 1 cili gon ne
rritje e kredibilitetit te shogersie ndaj te treteve) nuk kemi verejtje.

Menyra dhe modalitetet e percaktuara nga Drejtoria per zmadhimin ¢ kapitalit
me ane te emetimit te aksioneve te reja me vlere nominale te njejte me pjeset
ekzistuese dhe dhenia e tyre Ortakut te vetem te shoqerise jane konforme Ligjit
Nr. 7638, date 19/11/1992 “ Per shqerine Tregetare” neni 150.

Operacioni 1 zmadhimit te kapitalit nuk cenon baraizne e ortakeve.

Vleresimi 1 kontributit ne natyre (trualli) eshte kryer ne zbatim te V.K. M. Nr
169, date 13/03/2003 nga Seksionet e Finances e zyrat e Urbanistikes se
qeverisjes vendore. Ky vleresim eshte ne perputhje me Ligjin Nr 7638, date
19.11.1992 “ Per Shoqerine Tregetare” nent 162, mbasi ne kete rast, st Ekspert
per kontributet ne natyre kane sherbyer organet e mesiperme.

Sipas statutit te Sh.P.K “TRANSNAFTA” Patos, kapitali themeltar eshte
60.000.000 leke; ai eshte i ndare ne 60.000 pjese me vleren nominale 1000 leke
secili.



— Projekti i zmadhimit te kapitalit i paraqitur nga Drejtoria rezulton:
-Siperfaqja totale .......c.cccoevunene. =17.420 m2

Vlera totale e truallit ................ =26.130.000 leke
Nga kjo ne vitin 2001 eshte evidentuar ne kontabiliet vlera e tokes ne shumen
11.500.000 leke dhe ngelen diferenca e vleres per 14.630.000 leke
Dhe parashikon krijimin e 14.630 pjeseve te reja me vlere nominale te njejte me
vleren e pjeseve ekzistuese, pra me 1000 leke secili.
Bes-shumen e caktuar per zmadhimin ¢ kapitalit, emetimin e pjeseve te reja dhe
wleren e tyre nominale nuk ka vrejtje nga ana jone.

6-Nese operacioni i zmadhimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paragitur
atehere

-Kapitali i SH.P.K “ TRANSNAFTA” Patos nga vlera 60.000.000 leke para
operacionit, des omadhohet: per.-14:630.000 - deke  duke ~mbritur- ‘mbas
operacmmt ne vleren 74 630,000 leke. . .

-Numri i p]eseve te kapltaht nga 60. 000 p)gese para operacionit do te shtohen
me numrin Wse duke mbritur | pas operacionit ne 74.630 pjese.

Bashkahdhur ketij Raporti eshte Bilanci i1 ushtrimeve 2003 te SH.P.K *
TRANSNAFTA” Patos me ndryshimet perkatese pas operacionit te zmadhimit te
kapitalit

Fier, me 05/07/ 2004




TRANSNAFTA SH.P.K. PATOS _
BILANCI _
B AKTIVI VITI 2003 PAS ZMADHIMIT

A|KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR
B|AKTIVE TE QENDRUESHME 188325199 202955199
1|1)TE PATRUPEZUARA 0 0
2(I)TE TRUPEZUARA 188325199 202955199
3|a) Toka, troje, terrene, ndertime e inst. te per (211) 161950356 176580356
4|b) Instal, teknike, makineri, paisje, veg, pun (213) 84261572 84261572
5ic) Te tjera ne shfrytezim (218) 0 0
6|d) Ne proces dhe pagesa pjesore (231) 0 0
7]|e) Amortizime (-) (291) 57886729 57886729
8{h) Provizione per zhvleresim (-) (296) 0
9/1ll) FINANCIARE 0 0
0
10(a) Pjesemarrje dhe tituj financiare te tiere (261) umn 0 0
11|b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrje pmp 0 0
12|c) Kredi te dhena (263-266) umnk 0 0
13|d) Provizione per zhvleresim (-) (39) 0 0
C|AKTIVE QARKULLUESE 88043237 88043237
14|1) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23087259 23087259
15|a) Mater te para dhe mater, te tjera (311,312) 12933710 12933710
16|b) Prodhime, punime, sherbime, ne proces (33) 0 0
17|c) Produkte dhe mallra (34 + 35) 0 0
18{d) Te tjera gjendje invetari 10153549 10153549
19]e)Provizione per zhvleresime (-) (39) 0 0
20/1l) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 63307092 63307092
21|Nga keto me afat pas me shume se 1 vit 0
22|a) Klente per shijte , sherbime (411) 62518852 62518852
23|b) Ortake kapital i paderdhur (Shteti TVSH) 0 0
24|c) Personeli dhe persona (42) 583450 583450
25|d) Te tiera kerkesa 204790 204790
26|e )Provizione per zhvleresime (-) (49) 0 0
27|1ll) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PER 0
28(1V) LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 1648886 1648886
29|a) Depozita ne banke dhe llogari te tiera (512) 1564491 1564491
30|b) Para ne dore (arke) (531) 84395 84395
31{c)Vlera arke te tjera (532) 0
32|V) SHPENZIME TE PAG. OSE TE REGJ, AVANCE 0
DILLOGARI TE TJERA 0
33|a)Shpenzime (kosto) per t'u shperndare (48 0
34|b) Diferenca konvertimi aktive ( vlera net 0
TOTALI | AKTIVIT 276368436/ __—. 290998436
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“TRANSNAFTA SH.P.K. PATOS

BILANCI
PASIVI VITI 2003 PAS ZMADHIMIT

A|KAPITALE TE VETA 48370763 63000763
55(1) KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITME/HUM 29414002 44044002
56|a) Kapitali i Nenshkruar 60000000 74630000
57|b) Prime te lishura me kapitalin (104) 38257594 38257594
58|c)Diferenca nga rivleresimi (105) 0
59|d)Rezerva (106) 0
60|e)Fitime e humbje te mbartura {Humbje -} 107 -38821105 -38821105
61|h) Fitime e humbje te ushtrimit (Humbje) 121 -30022487 -30022487
62|H) FONDE TE TJERA TE VETAT 0 0
63|a) Fondi i zhvillimit {(111) 0 0
64{b) Fondi i shperbl, suplementar te punonj (112) 0 0
65|d) Fondi i ndihmave te menjehershme 0
66|d) Fonde te tjera (118) 0 0
67/11l) SUBVENCIONE PER INVESTIME 3956761 3956761
68|Iv) PROVIZ. PER RREZIQE E SHPENZIME 15000000 15000000
69|a) Provizione per rrezige e humbje 15000000 15000000
70|b) Provizione per shpenzime (153&1578&158) 0 0
BIDETYRIME 105755668 105755668
72|l) DETYRIME TE KERK, ME SHUME SE 1VIT 5146289 5146289
73|a) Huara nga bankat dhe instit, e kreditit 182.1 0 0
74|b)Huara te tjera 18 (mardh. brend. trem |, 99) Armo 0 0
75|c) Shuma te arketuara per porosi (AQT te transferuara) 0 0
76|d) Furnitore per blerje e sherbime 0 0
77|e) Shteti 5146289 5146289
78|h) Ortake {18 celje e vitit 2001) 0 0
79|f) Te tjera detyrime (182,4) 0 0
80|1l) DETYRIME TE KERK, DERIN NE 1VIT 100609379 100609379
81|a) Huara nga bankat dhe instit, e kreditit (TVSH 182.5) 0
82|b)Huara te tjera(18) 182,4 (mardh. brend) 0
83|c) Shuma te arketuara per porosi (AQT) 0
84|d) Furnitore per blerje e sherbime 96759787 96759787
85|e) Personeli 940939 940939
86|h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme 577999 577999
87|f) Shteti-tatime dhe taksa 1112234 1112234
88|g) Ortake (18,1 marrdh, me Qender) 0
89|i) Te tjera detyrime 1218420 1218420
90|Ill) TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ AV. 0
91{LLOGARI TE TJERA 122242005 122242005
C|a) Diferenca konvertimi pasive 0
92|b) K/Parti e Aktiveve pa perfshire ne kapital (trualli 122242005 122242005
= ) pa p pital (truall) == - >
TOTALI | PASIVIT 276368436( /290998436
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